
                                

             PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES 
             GABINETE DO PREFEITO 

       Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone: 3752-9001 

      Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

                               
       PORTARIA Nº 705 DE 01 DE AGOSTO DE 2017. 

 

DESIGNA SERVIDORES PARA 
FISCALIZAR E GERENCIAR     
CONTRATOS Nº 91,92,93,94,95 E 
96/2013 DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 045/2013, CONTRATOS Nº 
51,52,53,54 E 55/2014 DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2014 
E CONTRATOS Nº 
103,104,105,106 E 107/2014 DO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
049/2014. 

 
          O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei 

Orgânica Municipal, atendendo a solicitação feita através do 

Mem. Nº 349/2017/TE/SEME, protocolizado sob o nº 488267, datado 

de 31 de julho de 2017, 

 

  RESOLVE: 
 
  Art.1º-Ficam designados os servidores LEANDRO VAN DEL 
REI PACHECO, matrícula nº 074244, portador do CPF Nº  

940.799.191-15 e ANDRÉ NETO ZEN, matrícula nº 074444, portador 
do CPF Nº 146.944.237-03, localizados na Secretaria Municipal 

de Educação, para fiscalizar e gerenciar Contratos nº 

91,92,93,94,95 e 96 do Pregão Presencial nº 045/2013 – Processo 

nº 413203 de 30 de agosto de 2013, Contratos nº 51,52,53,54 e 

55 do Pregão Presencial nº 021/2014 – Processo nº 426428 de 11 

de abril de 2014 e Contratos nº 103,104,105,106 e 107 do Pregão 

Presencial nº 049/2014 – Processo nº 430872 de 25 de junho de 

2014, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de 

Educação, conforme abaixo relacionado: 

 
Pregão Presencial Nº 045/2013 
 
OBJETO DO CONTRATO – Contratação de empresa especializada para 
executar serviços de transporte escolar, sob a forma de 
fretamento, para atender os alunos da Rede Pública Municipal e 
Estadual (Linhas Estaduais, Compartilhadas e Municipais).          
 
Nº CONTRATO                 EMPRESA                 CNPJ 
091/2013-CARLOS BENTO DA SILVA EPP  -        39.307.228/0001-64 
092/2013-VIAÇÃO SÃO LUIZ LTDA EPP   -        04.222.081/0001-25 
093/2013-TRANSVEL TRANSPORTADORA VENECIANA LTDA ME-
02.329.485/0001-97. 
094/2013-VIAÇÃO VALE DO CRICARÉ LTDA EPP  -  03.049.383/0001-80 
095/2013-VIAÇÃO PACANHÃ TRANSPORTES LTDA ME  09.465.748/0001-34 
096/2013-NARCISO VENTURIN TRANSPORTE ME -    15.121.222/0001-30 



                                

             PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES 
             GABINETE DO PREFEITO 

       Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone: 3752-9001 

      Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

Parte integrante da portaria nº 705 de 01 de agosto de 2017. 
 
Pregão Presencial Nº 021/2014 
 
OBJETO DO CONTRATO – Contratação de empresa especializada para 
executar serviços de transporte escolar, sob a forma de 
fretamento, para atender os alunos da Rede Pública Municipal.          
 
Nº CONTRATO                 EMPRESA                 CNPJ 
051/2014-VIAÇÃO SÃO LUIZ LTDA EPP  -         04.222.081/0001-25 
052/2014-CARLOS BENTO DA SILVA EPP  -        39.307.228/0001-64 
053/2014-VIAÇÃO VALE DO CRICARÉ LTDA EPP     03.049.383/0001-80 
054/2014-TRANSVEL TRANSPORTADORA VENECIANA LTDA ME 
                                             02.329.485/0001-97 
055/2014-COOPERATIVA DE TRANSPORTES RURAL    05.694.843/0001-59 
 
 
Pregão Presencial Nº 049/2014 
 
OBJETO DO CONTRATO – Contratação de empresa especializada para 
executar serviços de transporte escolar, com acompanhante, sob 
forma de fretamento, para atender os alunos da Rede Pública    
(Linhas Municipais).          
 
Nº CONTRATO                 EMPRESA                 CNPJ 
103/2014-TRANSVEL TRANSPORTADORA VENECIANA LTDA ME 
                                             02.329.485/0001-97 
104/2014-VIAÇÃO SÃO LUIZ LTDA EPP            04.222.081/0001-25 
105/2014-CARLOS BENTO DA SILVA EPP           39.307.228/0001-64 
106/2014-VIAÇÃO VALE DO CRICARÉ LTDA EPP     03.049.383/0001-80 
107/2014-NARCISO VENTURIN TRANSPORTE ME      15.121.222/0001-30 
                                            
       
        Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.           

  

   

     PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 

        GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, ao 01 dia do mês 
de agosto de 2017. 

 

 

 

Mário Sérgio Lubiana 
Prefeito 


